33333333333333333333333333333333 就朝鲜半岛问题达成四点共识

22222222222222222222222222222222 两国应重点在四个方面做出努力

11111111111111111111111111111111 两国应努力成为“四个”伙伴

2014年7月4日 星期五编辑：宁毅 校对：向东 组版：胡昱
国际新闻 07

《洛阳日报》2014 年 7

月 3 日 07 版过街天桥冠名

权出让挂牌拍卖公告（洛公

交易产权【2014】11 号）中

公开拍卖标的名称更正为

“九都路解放路口西过街天

桥15年冠名权”。

更 正

洛阳市公共资源交易中心
洛阳市产权拍卖有限公司

洛阳和达房地产开发有限公司拟在洛

阳高新区郑州路西侧地块建设“时代阳光

苑”经济适用房项目，现申请办理建设用地

规划许可证。根据国家城乡规划有关法律、

法规规定，现将有关事宜公示如下：

一、项目单位：洛阳和达房地产开发有

限公司

二、地块面积及范围：郑州路西侧，建设

用地面积为 23373.861 平方米，绿化用地面

积 为 7351.226 平 方 米 ，道 路 占 地 面 积 为

5163.134平方米。

东至：郑州路绿化控制线及用地界

西至：用地界

南至：用地界

北至：用地界

三、规划用地性质：居住用地

四、公示时间：自登报之日起7个工作日内

五、监督电话：洛阳和达房地产开发有

限公司：65922907

洛阳高新区土地规划和建设服务局

64323611

洛阳高新区土地规划和建设服务局

洛阳高新区重要建设项目公示

现国网河南省电力公司洛阳供电公司

申请办理220千伏城西变电站项目规划选址

意见书。根据国家城乡规划有关法律、法规

规定，洛阳市城乡规划局现将有关事宜公示

如下：

一、项目单位：国网河南省电力公司洛

阳供电公司

二、项目概况：该项目位于高新区孙旗

屯乡土桥沟村，选址范围东至用地界、西至

规划天津路、北至534医院、南至用地界，总

用地面积约12亩。

三、用地性质：供电用地

四、公示时间：自登报之日起7个工作日内

五、监督电话：洛 阳 市 城 乡 规 划 局

63225083 63917263

洛阳市城乡规划局

洛阳市城乡规划局
重要建设项目公示

新华社符拉迪沃斯托克7月3日电（记者 朱玉书 王
卫霞）据俄新社3日报道，俄罗斯国防部特种建设局当天宣
布，就在千岛群岛的择捉岛建军事城进行公开招标，中标者
应在2015年11月15日前完成全部建设工作。

报道说，该军事城的建设资金将由俄联邦预算提供，前
期的投入资金超过54亿卢布（约合1.58亿美元）。此次招
标申请将于7月4日截止，7月11日确定招标结果。

军事城将建有司令部、战斗训练场、燃料储备库等军事
设施，以及大型宿舍区、行政管理区、综合服务区、教学楼和
食品供应中心等。

千岛群岛位于堪察加半岛与北海道之间。群岛南部的
齿舞、色丹、国后和择捉岛被俄罗斯称为南千岛群岛，日本
称之为北方四岛。四岛目前处于俄罗斯管辖之下，但长期
以来，俄日两国在四岛归属问题上互不相让。

俄罗斯公开招标
在日俄争议岛屿建军事城

日方回应
日本首相安倍晋三3日向媒体宣布，日本政府已决定

解除对朝鲜的单边经济制裁。安倍说，由于朝鲜即将成立
的重新调查“绑架问题”特别调查委员会由朝鲜最高领导人
金正恩直接领导，日方认为这一安排有助于展开富有成效
的调查，因此积极评估朝方举动，决定解除单边制裁。

特别调查委员会定于4日上午召开第一次会议。日本内
阁计划在委员会会议后通过解除对朝单边制裁的正式文件。

朝鲜中央通讯社3日在安倍做出上述表态后发表文章
说：“双方同意在今后几天采取必要措施，通过外交途径保
持接触。”

有名无实
按日本共同社的说法，日方解除的制裁措施包括，禁止

朝鲜籍船只进入日本港口，限制两国人员往来，向朝鲜汇款
必须申报。

不过，一些媒体和分析师认为，日本当天的举动只能算作
是“放松制裁”，而不是“解除制裁”，因为日本仅仅是为一些限
制松绑，而并非完全取消约束，一些实质性限制依旧存在。

例如，放松制裁后，仅有人道主义性质的朝鲜籍船只才
能进入日本港口；汇款和携款至朝鲜的申报手续并非完全
取消，只是简化程序；日本仍然禁止朝鲜包机飞赴日本；日
本依然禁止对朝商品进出口等。

美联社援引未具名日本官员的话报道，日本放松制裁
不会对朝鲜经济产生明显推动。路透社则分析，放松制裁
后，不会出现大笔资金流入朝鲜的情况，因为在日本施加单
边制裁之前，旅居日本的朝鲜人往朝鲜汇款的现金流就已
经趋减。

对于日本政府放松对朝制裁这一举动，日本静冈大学朝
鲜问题专家伊豆见元说：“基本上，日本的举动有名无实……
非实质性措施，不会让朝鲜明显受益，所以，（这些措施）不
见得会促成（‘绑架问题’调查取得）实质性进展。”

（新华社供本报特稿）

专家认为，此举有名无实，姿态
高于实际意义，不会让朝鲜明显受益

日本放松对朝制裁

日本政府3日决定放松对朝鲜的单
边制裁，作为对朝鲜配合日本重启“绑架
问题”调查的回应。不过，一些分析师预
测，日本放松对朝单边制裁的内容有限，
实际效用不会对朝鲜经济发展产生明显
推动，姿态高于实际意义。

核
心
提
示

美国昆尼皮亚克大学民调研究所2日发布一项民调结
果，贝拉克·奥巴马以33%的得票率被评为第二次世界大战
以来美国“最糟糕的总统”。紧随奥巴马的是发动伊拉克战
争的乔治·W·布什，得票率为28%；第三名是因“水门事件”
下台的理查德·尼克松，得票率为13%。

工作人员于 6 月 24 日至 30 日电话调查了美国境内
1446名登记选民，误差率为2.6%。

在“二战以来最佳总统”评选中，罗纳德·里根以35%的
得票率拔得头筹；比尔·克林顿，得票率18%；约翰·F·肯尼
迪，得票率15%。奥巴马的得票率为8%，乔治·W·布什的
得票率仅为1%。

这次民调还显示，奥巴马的总体支持率为40%，这一
局面已持续数月。而他的反对率已达53%。在经济、外交
政策等重要领域，奥巴马没能取得超过50%的支持率，仅
在环保等方面获得50%的支持率。（新华社供本报特稿）

美国一民调机构发布调查结果——

奥巴马成“最糟总统”

两国元首就朝鲜半岛形势深入交换意见。习近平
强调，中方在半岛问题上秉持客观公正立场，坚定致
力于实现半岛无核化目标，坚定致力于维护半岛和平
稳定，坚定致力于通过对话协商解决问题。我们认
为，应该平衡解决各方关切，通过同步对等的办法把
朝核问题纳入可持续、不可逆、有实效的解决进程。
当前半岛形势仍存在许多不确定性，有关各方应共同
妥善管控形势，避免紧张，防止失控，不再起大的波
澜。中方积极评价朴槿惠总统倡导的半岛信任进程，
支持南北改善关系，实现和解合作，最终实现自主和
平统一。

朴槿惠表示，韩方希望通过半岛信任进程构建
南北间互信，推动实现南北和解，维护半岛和平。
韩方高度赞赏中方劝和促谈，愿同中方加强合作，

推动实现半岛无核化目标，促进东北亚和平、稳定、
繁荣。

双方就朝鲜半岛问题达成四点共识。
一是实现半岛无核化，保持半岛和平稳定，符合

六方会谈成员国共同利益，有关各方应该通过对话协
商解决问题。

二是六方会谈成员国 2005 年 9 月 19 日达成的
共同声明和联合国安理会有关决议应予以切实履行。

三是有关各方应该继续坚持不懈推进六方会谈
进程，加强双边和多边沟通和协调。

四是六方会谈成员国应凝聚共识，为重启六方会
谈创造条件。双方支持六方会谈团长以多种形式进
行有意义的接触和对话，为推动半岛无核化取得实质
进展做出努力。

中韩正处在大发展的新起点上
习近平同韩国总统朴槿惠举行会谈时表示

据新华社首尔7月3日电（记者 陈贽 钱彤 孟
娜）国家主席习近平3日在首尔同韩国总统朴槿惠举
行会谈。两国元首积极评价中韩合作，全面总结中韩
关系发展经验，规划新形势下两国合作，达成许多新

共识。两国元首一致决定，进一步丰富中韩战略合作
伙伴关系内涵，使两国成为实现共同发展的伙伴、致
力地区和平的伙伴、携手振兴亚洲的伙伴、促进世界
繁荣的伙伴。

习近平表示，中韩互为重要近邻，是好伙伴、好朋
友。中韩关系正处在大发展的新起点上。双方应共
享发展机遇，共同应对挑战，全面深化合作，使两国成
为实现共同发展的伙伴、致力地区和平的伙伴、携手
振兴亚洲的伙伴、促进世界繁荣的伙伴。

朴槿惠热烈欢迎习近平访问韩国。朴槿惠表示，
韩方真诚希望韩中两国成为同心同德、相互支持、相
互帮助的战略合作伙伴，愿同中方加强政治、安全、军

事领域交往和联系，就重大问题及时沟通看法。希望
双方共同努力，争取年底前达成高水平、全面的韩中
自由贸易协定，带动区域经济一体化。韩方支持扩大
两国民间交往和人文交流，使两国人民心灵相通、心
心相印。韩中合作还要为地区和世界做出更大贡献，
携手促进世界经济繁荣，共同应对气候变化等挑战。
韩方赞赏中方提出的建立亚洲基础设施投资银行的
倡议，愿同中方保持沟通。

习近平表示，当前和今后一个时期，双方应该重
点在以下几个方面做出努力。

第一，做实政治安全合作。我愿同朴槿惠总统继
续保持密切联系，就共同关心的重大问题随时交换意
见。早日开通两国防务部门直通电话，两国执法部门
加强打击跨国犯罪、海上执法、反恐等合作，2015年
正式启动两国海域划界谈判。

第二，做大经贸互利合作。为实现2015年双边
贸易额 3000 亿美元的目标，双方要在新能源、电子
通信等战略新兴产业培育新的合作增长点，扩大金
融、投资、地方合作，中方愿在韩国建立人民币清算安
排。希望双方加大谈判力度，争取在今年年底前完成
中韩自由贸易协定谈判。中方欢迎韩国企业加大对
中国中西部地区的投资力度。双方可以结合各自优

势探讨和尝试在第三国开展合作。
第三，做活人文交流。用好两国人文交流共同委

员会机制，2015年和2016年互办旅游年，实现2016
年两国人员往来 1000 万人次目标，为此，双方可以
采取公务护照互免签证、普通护照短期旅行免签等便
利化措施。加强青年交流，2015 年起 5 年内中方每
年增加邀请100名韩国青年精英访华。中方支持两
国开展大熊猫合作研究。

第四，做深地区和国际事务中合作。中方愿同
韩方在筹建亚洲基础设施投资银行、推动亚太自由
贸易区建设等方面加强合作。

明年是世界反法西斯战争胜利70周年，也是中
国抗日战争胜利和朝鲜半岛光复70周年，双方可以
举行纪念活动。

新华社首尔7月3日电（记者 孟娜 权香兰）中
国人民银行与韩国银行3日在首尔签署了关于在首
尔建立人民币清算安排的备忘录。正在韩国进行国
事访问的中国国家主席习近平和韩国总统朴槿惠见
证备忘录的签署。

当日两国签署的联合声明指出，双方“认识到推
动本币结算有利于两国经贸往来发展，双方同意致力
于建立人民币对韩元直接交易机制，在韩国首尔建立
人民币清算安排，中方同意给予韩方800亿元人民币
合格境外机构投资者（RQFII）额度”。

业内人士表示，双方签署备忘录是在首尔打造人
民币离岸中心的重要一步，对两国如期实现双边贸易
额2015年达到3000亿美元目标具有积极意义。

韩国是中国的重要邻国，自1992年建交以来，两
国关系全面迅速发展，中韩两国经济合作潜力巨大，

互补性强。数据显示，2013年两国贸易额达到2742
亿美元，中国已经成为韩国最大的贸易伙伴、最大出
口市场、最大进口来源国、最大海外投资对象国；韩国
也是中国第三大贸易伙伴国、第五大外资来源国。

目前，韩国市场人民币业务需求呈持续井喷态
势。据韩国银行统计，截至2014年5月底，韩国市场
人民币存款余额约合113.3亿美元，较年初增加70%，
人民币已成为继美元之后的第二大外币存款币种。

韩国现代经济研究院中国问题专家、主任研究委
员、经济学博士韩载振指出，中韩人民币清算机制的
最终启动将扫除两地贸易和投资使用本币结算的障
碍，其好处是由此可降低在贸易和投资方面的交易和
结算成本，减少汇率风险。

人民币离岸交易中心是中国政府认可和担保的
境外大宗人民币交易机构，通常可理解为在中国大陆

以外经营人民币存放款业务、投融资业务的金融市
场。自 2010 年 7 月从香港起步以来，人民币离岸交
易中心受到广泛追捧，伦敦、巴黎等越来越多的国际
金融中心纷纷抢滩，竞争日趋激烈。

今年3月28日，国家主席习近平在德国进行国事
访问期间，中国人民银行与德意志联邦银行在柏林签
署了在德国法兰克福建立人民币清算机制的谅解备
忘录。

4月1日，中国人民银行宣布与英格兰银行签署
了在伦敦建立人民币清算安排的合作备忘录。中国
建设银行6月18日宣布，央行已授权该行担任伦敦人
民币业务清算行。

中国人民银行还在6月29日宣布，已经与法兰西
银行、卢森堡中央银行签署了建立人民币清算安排的
合作备忘录。

双方同意致力于建立人民币对韩元直接交易机制

中韩签署在首尔建立
人民币清算安排备忘录